

Bølle Holding ApS

Møllevej 49
4872 Idestrup
CVR-nr. 27551831

Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 16.06.2017

Dirigent

Navn: Jeff Hansen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2016	6
Balance pr. 31.12.2016	7
Egenkapitalopgørelse for 2016	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Bølle Holding ApS
Møllevej 49
4872 Idestrup

CVR-nr.: 27551831

Hjemsted: Guldborgsund Kommune

Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Direktion

Jeff Hansen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Herningvej 34
4800 Nykøbing F

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at virke som holdingselskab for selskaber med begrænset ansvar, der beskæftiger sig med handel, håndværk og industri, herunder køb og salg af fast ejendom samt anden finansiel virksomhed, herunder kaution for andre selskaber.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat på (142) t.kr. blev som forventet.

Selskabet har tabt egenkapitalen. Egenkapitalen forventes reetableret ved egen drift inden for en årrække.

Selskabets investering i udlejningsejendom i tidligere regnskabsår, samt planlagt investering i yderligere driftsaktivitet forventes at bidrage til positive resultater fremover, og dermed bidrage til selskabets reetablering af egenkapitalen.

Moderselskabet understøtter den løbende drift likviditetsmæssigt i nødvendigt omfang.

Selskabet forventer for 2017 et positivt driftsresultat.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		65.967	(27.510)
Af- og nedskrivninger	2	(16.807)	(10.131)
Driftsresultat		49.160	(37.641)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(69.088)	(354.477)
Andre finansielle indtægter	3	0	2.717
Andre finansielle omkostninger		(122.504)	(159.219)
Resultat før skat		(142.432)	(548.620)
Skat af årets resultat		0	0
Årets resultat		(142.432)	(548.620)
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		(142.432)	(548.620)
		(142.432)	(548.620)

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Grunde og bygninger		1.102.623	1.116.931
Materielle anlægsaktiver	4	1.102.623	1.116.931
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	0
Finansielle anlægsaktiver	5	0	0
Anlægsaktiver		1.102.623	1.116.931
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		12.137	9.410
Andre tilgodehavender		22.280	13.113
Tilgodehavender		34.417	22.523
Andre værdipapirer og kapitalandele		263	510
Værdipapirer og kapitalandele		263	510
Likvide beholdninger		0	723.491
Omsætningsaktiver		34.680	746.524
Aktiver		1.137.303	1.863.455

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført overskud eller underskud		(2.856.690)	(2.714.258)
Egenkapital		(2.731.690)	(2.589.258)
Hensættelser vedrørende tilknyttede virksomheder		423.565	354.477
Hensatte forpligtelser		423.565	354.477
Ansvarlig lånekapital		215.000	215.000
Gæld til realkreditinstitutter		996.689	1.001.000
Bankgæld		1.349.217	2.305.712
Langfristede gældsforpligtelser	6	2.560.906	3.521.712
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	6	173.000	95.000
Bankgæld		1.104	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		621.716	390.039
Anden gæld		88.702	91.485
Kortfristede gældsforpligtelser		884.522	576.524
Gældsforpligtelser		3.445.428	4.098.236
Passiver		1.137.303	1.863.455
Going concern	1		
Eventualaktiver	7		
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

Egenkapitaloppgørelse for 2016

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	(2.714.258)	(2.589.258)
Årets resultat	0	(142.432)	(142.432)
Egenkapital ultimo	125.000	(2.856.690)	(2.731.690)

Noter

1. Going concern

Selskabet har tabt egenkapitalen, der forventes reetableret ved egen drift over en årrække.

Selskabet har i tidligere regnskabsår investeret i udlejningsejendom og forventer yderligere investering i driftsaktivitet.

Moderselskabet understøtter likviditetsmæssigt driften i nødvendigt omfang.

Årsregnskabet er som følge heraf aflagt som going concern.

	2016	2015
	kr.	kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	16.807	10.131
	16.807	10.131
	2016	2015
	kr.	kr.
3. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	2.717
	0	2.717
		Grunde og bygninger
		kr.
4. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		1.154.142
Tilgange		2.499
Kostpris ultimo		1.156.641
Af- og nedskrivninger primo		(37.211)
Årets afskrivninger		(16.807)
Af- og nedskrivninger ultimo		(54.018)
Regnskabsmæssig værdi ultimo		1.102.623

Noter

	Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.
5. Finansielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	312.500
Kostpris ultimo	312.500
Nedskrivninger primo	(312.500)
Andel af årets resultat	(59.678)
Kapitalandele med negativ indre værdi overført til hensatte forpligtigelser	69.088
Andre reguleringer	(9.410)
Nedskrivninger ultimo	(312.500)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0

	Hjemsted	Rets- form	Ejer- andel %	Egenkapital kr.	Resultat kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:					
NDJH Holding ApS	Guldborgsund kommune	ApS	100,0	(638.565)	(59.678)
	Forfald inden for 12 måneder 2016 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2015 kr.		Forfald efter 12 måneder 2016 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
6. Langfristede gældsforpligtelser					
Ansvarlig lånekapital	0	0		215.000	0
Gæld til realkreditinstitutter	4.000	0		996.689	980.000
Bankgæld	169.000	95.000		1.349.217	500.000
	173.000	95.000		2.560.906	1.480.000

Noter

7. Eventualaktiver

Selskabet har et udskudt skatteaktiv på 569.678 kr., der vedrører materielle anlægsaktiver samt fremførte skattemæssige underskud.

Det er usikkert om selskabet kan udnytte det samlede skatteaktiv indenfor en overskuelig årrække. På baggrund heraf er der ikke afsat udskudt skatteaktiv.

8. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Ottesminde ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for egen, datterselskabet NDJH Holding ApS' og moderselskabet Ottesminde ApS' bankgæld er der deponeret skadesløsbrev nom. 4.000 t.kr. med pant i ejendommen Baagøesgade 16A, 4800 Nykøbing F.

Prioritetsgæld er sikre ved pant i ejendom.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 1.102.374 kr.

Til sikkerhed for datterselskabet NDJH Holding ApS' bankgæld er der deponeret børsnoterede aktier i opbevaringsdepotnr. 5479 780465.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte anparter udgør 263 kr.

Til sikkerhed for bankgæld i datterselskabet NDJH Holding ApS er der stillet selvskyldnerkaution.
